
ZARZĄDZENIE NR 141/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom 
Ukrainy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) w związku 
12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. 
poz. 583, 682, 683, 684, 830 i 930) w związku § 1 i § 3 uchwały Nr 
XL/437/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2022 r. poz. 1879) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Określam formę i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy            

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie 
określonym Uchwałą Nr XL/437/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy. 

§ 2. Pomocy udziela się w formie finansowej i rzeczowej. 

§ 3. Z budżetu miasta może być udzielana pomoc w ramach posiadanych 
środków finansowych na rok 2022. 

§ 4. 1. Udzielenie pomocy następuje na wniosek uprawnionego lub z urzędu. 

2. Uprawniony składa pisemny wniosek o udzielenie pomocy do Prezydenta 
Miasta Bolesławiec. 

3. Przez uprawnionego rozumie się obywateli Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa lub podmiot 
świadczący pomoc obywatelom Ukrainy. 

4. Wniosek o udzielenie pomocy powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko/nazwę uprawnionego oraz jego dane adresowe; 

2) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki pomoc ma być przeznaczona; 

3) termin i miejsce realizacji zadania; 

4) skalkulowane koszty realizacji zadania; 

5) wysokość wnioskowanej pomocy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DFC0F5-5323-4DE1-B39B-3523132F4D5E. Podpisany Strona 1



6) datę i podpis wnioskującego lub upoważnionych do złożenia oświadczenia 
woli w imieniu wnioskującego. 

5. Prezydent Miasta Bolesławiec dokonuje oceny wniosku. W toku jego 
weryfikacji może żądać uzupełnienia lub wyjaśnienia wniosku. 

6. Wniosek uprawnionego powinien zostać rozpatrzony w terminie 7 dni od 
dnia złożenia. Do okresu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie wlicza się 
czasu uzupełniania lub wyjaśniania wniosku. 

§ 5. 1. Pomocy udziela się na podstawie porozumienia, umowy albo innego 
dokumentu określającego zasady udzielania pomocy, zawartego pomiędzy 
Miastem Bolesławiec, a uprawnionym. 

2. Pomoc może być przekazana jednorazowo lub w ratach/częściach. 

3. Terminy przekazania pomocy w ratach/częściach zostaną określone                     
w porozumieniu/umowie/dokumencie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DFC0F5-5323-4DE1-B39B-3523132F4D5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały Nr XL/437/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
30 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
Prezydent Miasta został zobowiązany do zapewnienia pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie 
zadań własnych gminy. 

Niniejsze zarządzenie uszczegóławia formę i tryb udzielania tej pomocy. 
W związku z powyższym wydanie przedmiotowego zarządzenia jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0DFC0F5-5323-4DE1-B39B-3523132F4D5E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



